开发区高新技术创业投资有限公司（以下简称“常熟高新创投”）签订《股权转让意向书》，公司以现金

方式收购理工科技园、常熟高新创投合计持有的常熟北理新材料技术有限公司 100%股权。截止目前上述审

计、评估等相关工作正在开展中。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、理工雷科收购博海创业部分股权

2017 年 5 月 18 日，公司全资子公司理工雷科与黄勇先生、汪杰先生签订了《购买资产框架协议》（以

下简称“本协议”或“框架协议”）。理工雷科拟以人民币 12,790 万元收购黄勇先生及汪杰先生合计持有

的西安青石 100%股权（鉴于西安青石除持有博海创业股权外无具体业务，上述西安青石 100%股权主要即

为西安青石持有的博海创业 33%股权）以及黄勇先生持有的博海创业 18.16%股权。（以下称“本次交易”）

收购完成后，理工雷科将直接及间接持有博海创业 51.16%的股权。

2017 年 6 月 26 日，理工雷科与黄勇先生、汪杰先生签订了《购买资产协议》，理工雷科以现金 12,790

万元收购黄勇先生及汪杰先生合计持有的西安青石 100%股权以及黄勇先生持有的博海创业 18.16%，以达

到收购博海创业 51.16%股权的目的。2017 年 8 月，西安青石 100%股权以及博海创业 16.16%的股权过户至

理工雷科名下。

2、关于“面向动物迁飞机理分析的高分辨多维协同雷达测量仪”项目 获得国家重大科研仪器设备研

制专项立项批准

由理工雷科与北京理工大学、中国农业科学院植物保护研究所、中国气象局气象探测中心、中国科学

院动物研究所、中国科学院武汉病毒研究所联合申报的“面向动物迁飞机理分析的高分辨多维协同雷达测

量仪” 国家自然科学基金项目，正式获得国家自然科学基金委员会立项批准。该项目将广泛应用于农业、

林业，为我国粮食增产、减少农药使用、人畜流行疫病防治等方面提供重要支撑。理工雷科将基于公司现

有军民雷达技术积累负责本项目的核心设备--高分辨相控阵雷达子系统研制及多频段全极化雷达子系统

的研制任务，可对小至毫克量级的昆虫生物进行探测，同时负责本项目的最终产业化，未来将建设成国际

空中生物探测雷达的设备研制和产业化中心。

上述相关公告详见公司法定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

江苏雷科防务科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 384,916,722 35.21% 9,464,000   -63,500,565 -54,036,565 330,880,157 30.01%

1、国家持股 0 0.00%

3、其他内资持股 384,916,722 35.21% 9,464,000   -63,500,565 -54,036,565 330,880,157 30.01%

其中：境内法人持股 136,461,310 12.48%   -61,379,310 -61,379,310 75,082,000 6.81%

  境内自然人持股 248,455,412 22.73% 9,464,000   -2,121,255 7,342,745 255,798,157 23.20%

二、无限售条件股份 708,262,412 64.79%   63,500,565 63,500,565 771,762,977 69.99%

1、人民币普通股 708,262,412 64.79%   63,500,565 63,500,565 771,762,977 69.99%

三、股份总数 1,093,179,134 100.00% 9,464,000   9,464,000 1,102,643,134 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了 2017 年限制性股票股权激励计划，向 383 名激励对象授予 946.4 万股限制性

股票，本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来 1,093,179,134 股增加至 1,102,643,134 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 3 月 23 日，公司第五届董事会第二十四次会议审议通过了《公司 2017 年限制性股票激励计划

（草案）》，2017 年 5 月 22 日，公司召开了 2016 年度股东大会，会议审议通过了本次股权激励计划（草案）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限公司深圳分公司申请，公司办理了相关股份登记过

户工作，本次授予股份的上市日期为 2017 年 7 月 18 日。